1

На 3 листах

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Закупочной комиссии по оценке и сопоставлению заявок

(оценочная стадия)

г. Екатеринбург                                                                                               «19» сентября 2024 года

Открытый запрос предложений в электронной форме: на право заключения договора

поставки средств индивидуальной защиты (спецодежда) (далее – продукция) (Извещение на ЭТП ГПБ

№ 433279 от 12.09.2024)

Способ закупки (включая форму закупки и дополнительные элементы закупки): одноэтапный,

открытый запрос предложений в электронной форме без предквалификационного отбора.

Извещение о проведении открытого запроса предложений в электронной форме от

12.09.2024 №1 размещено 12 сентября 2024 года;

1) Наименование электронной торговой площадки (далее – ЭТП)

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: общество с ограниченной

ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая площадка

Газпромбанка (ЭТП ГПБ)).

Адрес электронной торговой площадки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» – https://etp.gpb.ru.

2) на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru.

Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции с изменениями,

утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации «Роскосмос» (в ред. от 26 декабря

2023 №75-НС).

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917 / КПП 668501001).

Открытие доступа к поданным заявкам в электронной форме на участие в открытом запросе

предложений в электронной форме на поставку продукции для АО «НПО автоматики» состоялось

19.09.2024 после 08:30 часов (время местное) посредством программных и технических средств ЭТП.

Протокол по процедуре открытия доступа по проведению открытого запроса предложений в

электронной форме не составляется в соответствии с п.12.7.2 Положения о закупке.

Оценка и сопоставление заявок (подведение итогов) проводится Закупочной комиссией по

проведению открытого запроса предложений в электронной форме на заключение договора на поставку

продукции для АО «НПО автоматики» 19.09.2024 в 14:30 часов (время местное) по адресу: 620075, г.

Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 145

Сведения о закупочной комиссии:

Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом АО «НПО автоматики» от

11.10.2023 №652, в редакции с изменениями Приказа от 17.04.2024 №206. В заседании закупочной

комиссии приняло участие 4 (Четыре) члена закупочной комиссии, в соответствии с пунктами 3.3

Положения о закупочной комиссии АО «НПО автоматики» утвержденного приказом АО «НПО

автоматики» от 11.10.2023 № 653.

Повестка дня:

№1. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом запросе предложений в электронной

форме.

№2 Принятие решения о выборе Победителя запроса предложений в электронной форме и

заключении договора.

По вопросу № 1:
1.1.1 Предмет договора: поставка средств индивидуальной защиты (спецодежда) для нужд АО

«НПО автоматики»

в количестве в соответствии с проектом договора

1.1.2 Начальная (максимальная) цена договора: 2 376 870 (Два миллиона триста семьдесят

шесть тысяч восемьсот семьдесят) рублей 01 копейка, включая все налоги, сборы и обязательные

платежи.

https://etp.gpb.ru/

2

1.1.3 Срок исполнения договора: в соответствии с п.3.1 проекта договора.
Таблица 1

№ заявки 1 Наименование организации

  Участник № 1

1 Критерии оценки

заявок

Формула/Шкала Значимость

критерия, %

Значимость

подкритерия %

Цена договора

участника (руб.)

2 353 002,48 руб.

Rai = (Amax – Ai) / Amax * 100 k1 =70% (0,7) -

Итоговый балл критерия: 1,00

2

2

Квалификация

участника:
НЦБi = НЦБi(ОП)* k2.1 k2 =30 % (0,3) -

Подкритерий № 1

Опыт поставки- 7 штуки НЦБi(ОП) = (Кi  / Kmax) ×100

 k 2.1=100% (1)

 Итоговый балл критерия: 100

Общий итоговый рейтинг

(баллы) заявки:
Ri = Rai * k1 + НЦБi * k2

1,00 * 70% + 100 *30% = 30,7

№ заявки 2 Наименование организации

  Участник № 2

1 Критерии оценки

заявок

Формула/Шкала Значимость

критерия, %

Значимость

подкритерия %

Цена договора

участника (руб.)

2 307 601,06 руб.

Rai = (Amax – Ai) / Amax * 100 k1 =70% (0,7) -

Итоговый балл критерия: 2,91

2

2

Квалификация

участника:  НЦБi = НЦБi(ОП)* k2.1
k2 =30% (0,3) -

Подкритерий № 1

Опыт поставки- 0 штук НЦБi(ОП) = (Кi  / Kmax) ×100

 k 2.1=100% (1)

 Итоговый балл критерия: 0

Общий итоговый рейтинг

(баллы) заявки:
Ri = Rai * k1 + НЦБi * k2

2,91 * 70% + 0 * 30% = 2,04

Таблица 2 (сопоставление заявок)

Порядковый

номер места

Наименование участника закупки
(номер заявки на ЭТП)

Общий

итоговый

рейтинг (баллы)

1 Участник № 1 30,7

2 Участник № 2 2,91

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре оценки и сопоставлении (ранжировании)

поданных в электронной форме заявок нет.

По вопросу № 2:

Закупочная комиссия, на основании результатов оценки и сопоставления заявок приняла

решение:

- в соответствии с п.12.9.2 Положения о закупке проголосовать о признании победителем

открытого запроса предложений в электронной форме Участника № 1 с правом заключения договора

поставки средств индивидуальной защиты (спецодежда) на сумму 2 353 002 (Два миллиона триста

пятьдесят три тысячи два) рубля 48 копеек с НДС-20%, в объеме в соответствии с проектом

договора, сроком исполнения договора в соответствии с п.3.1 проекта договора;

- второе место присвоить Участнику № 2 как Участнику закупки, заявка которого соответствует

требованиям, установленным в Документации о запросе предложений и который набрал наибольшее

после победителя количество баллов.

В случае отказа Участника № 1 от заключения договора или не предоставлении в срок,

предусмотренный извещением о проведении открытого запроса предложений подписанного договора

3

либо отказа Заказчика от заключения договора с Участника № 1 в порядке и на условиях,

предусмотренных п.20.5.2 Положения о закупке – заключить договор с Участнику № 2 на условиях,

предусмотренных извещением, документацией о проведении открытого запроса предложений и в

соответствии с заявкой указанного участника закупки.

Участника № 1 не вправе отказаться от заключения договора. Договор заключается не ранее 10

дней и не позднее 20 дней после официального размещения протокола, которым подведены итоги

торгов. При непредставлении в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса

предложений подписанного договора Участника № 1 будет признан уклонившимся от заключения

договора.

Результаты голосования:

За: 4 (Четыре) человека;          Против: 0 (Нет) человек;        Воздержалось: 0 (Нет) человек.

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со дня его

подписания: на ЭТП ГПБ, на официальном сайте предприятия.

Заседание Закупочной комиссии окончено.

Протокол подписан 20.09.2024 года.

Протокол на 3 (Трех) листах подписан в установленном порядке всеми членами Закупочной комиссии

присутствующими на заседании.